[image: ]

	Чувашская Республика
Администрация
Сятракасинского
сельского поселения
Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022 г.  № 7
Деревня Сятракасы

	Чãваш Республики
Муркаш районĕн
Çатракасси
ял поселенийĕн
администрацийĕ
ЙЫШÃНУ

03.03.2022 ç. № 7
    Çатракасси ялӗ

	О внесении изменений в постановление администрации Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики   от 07.11.2018 № 63 «Об утверждении административного регламента администрации Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги и приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.    Внести в постановление администрации Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 07.11.2018 № 63 «Об утверждении административного регламента администрации Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – Постановление) следующие изменения:
В приложении к Постановлению «Административный регламент администрации  Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения и на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – Административный регламент):
1.1. В разделе II Административного регламента:
в пункте 2.6.1 а) :
а) абзац второй  изложить в следующей редакции:
«К заявлению прилагаются следующие документы и сведения:»;
б)  подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта за исключением указанных в подпункте 5.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки.»;
в) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Подпункты а) и в) пункта 1.1. настоящего решения вступают в силу с 01 сентября 2022 года

Глава Сятракасинского сельского поселения                                           Н.Г.Никитина

image1.png